
会 員 連 絡 

 令和 3 年 10 月 13 日 

会 員 各 位  

一 般 社 団 法 人  

山梨県作業療法士会 

                                   会長 山本 伸一 

臨床倫理に関する研修会について（案内） 

拝啓  

初秋を迎え、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

一般社団法人 山梨県作業療法士会 倫理委員会では倫理に関する研修会を開催いたします。 

現在、長期間にわたるコロナウィルスの対応で、利用者のみでなく、我々医療従事者も、心身ともに

負担を感じる日々を送られていることと思います。そこで倫理委員会では、会員の皆様の心の健康を考

え、マインドフルネスについて学び、体験できる場を企画しました。今回は臨床心理士の立入昌美先生

に、日々の臨床でも活用ができるよう事例も含めて紹介をしていただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、是非多くの皆様に参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1 . 主  催 ：一般社団法人山梨県作業療法士会 

2 . テ ー マ ：「会員の心の健康を考える」～こんな時こそマインドフルネス～ 

3 . 講  師 ：立入 昌美（住吉病院 臨床心理士）  

         ＊講師の詳細は別紙をご参照ください。 

4 . 日  時 ：R3年 10月 20日(水)  19:00～20:30 

（受付 18:40～19：00までに入室してください） 

5 . 開 催 方 法 ：「Zoom」を使用しての web 開催 

6 . 受 講 条 件 ：日本作業療法士協会会員かつ一般社団法人山梨県作業療法士会会員 

（今年度会費支払い済みの方）※申し込み締め切り日までに会費納入が確認できない 

方は参加できませんので注意してください。 

7 . 受 講 費 ：無 料（今回は web 開催のため資料代がかからない為） 

8 . 申 し 込 み ：下記の URL または QR コードからお申し込みください。 

         ＊登録時のアドレスは、PCアドレスでのご登録をお願いします。 

   https://ot-yamanashi.com/wp/?p=1462 

 

                                  

※申し込み締め切り：R3年 10月 18 日（月）まで 

       以上 

※本研修会に関して何かご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

 
一般社団法人山梨県作業療法士会 倫理委員会 

連絡先：甲州リハビリテーション病院 リハビリテーション室 三澤 陵 

    TEL 055－262-3121  FAX 055－262-3727 

https://ot-yamanashi.com/wp/?p=1462

